
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

               Sarandë, më 11.07.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT PARAPRAK 

 

   

Drejtuar :    Bashkimi i Operatorëve Ekonomik, Shoqëria “NG STRUCTURES” shpk me 

NIPT L79326502O   me adrese: Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja "Selam 

Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte 

& Shoqëria “ARENA MK” shpk me NIPT L67619801Q me adrese: Fier Ballsh 

DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 

1566, Nr.pasurie 93/14. 9333 

 

Procedura e prokurimit : E hapur  

Numri i references së procedurës  : REF  07230-05-30-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : Studim Projektim: "Ndërtim rrjeti i kanalizimeve të ujrave të 

ndotura(K.U.N) në lagjen "Baba Rexhepi", Rruga "Idriz Alidhima, Lidhja e kolektorit të bulevardit 

të ri në rrugën"Jonianët" dhe zëvendësimi i tubit të dërgimit të stacionit kryesor të pompimit të 

ujrave të zeza(Pipe Bursting)", Sarandë. 

Fondi  limit :  18,620,171(tetëmbëdhjetëmilion gjashtëqind e njëzetmijë e njëqind e shtatëdhjetë e 

një) lekë pa TVSH. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.B.O.E. “ HUK- Projekt” shpk      J91329004W 

  “ A. SH. Engineering” shpk      L31617003F 

Vlera: 16 ,571,952 (gjashtëmbëdhjetëmilion pesëqind e shtatëdhjetë e njëmijë e nëntëqind e 

pesëdhjet e dy) lekë  pa TVSH / totali i pikëve të marra [132.00].  

 

2. B.O.E. “ Illyrian Consulting Engineers” shpk    K61814023M 

  “ PLAN- CONSULT” shpk      K91901016Q 

    ”Bujar Karanxha”       L52423025R  

Vlera: 15 ,509,000 (pesëmbëdhjetëmilion  e pesëqind e nëntëmijë ) lekë  pa TVSH / totali i pikëve 

të marra [0].    



 

3. B.O.E. “ Magna Charta” shpk      L92318021H 

  “ HTS COMPANY” shpk      M11619018P 

Vlera: 16 ,666,000 (gjashtëmbëdhjetëmilion  e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë ) lekë  pa 

TVSH   / totali i pikëve të marra [132.00].   

 

4.  “ NET-GROUP ” shpk          L72023002P 

Vlera:  15, 984,753,75 (pesembëdhjetëmilion  nenteqind e tetedhjete e katermijë e shtateqind e 

pesedhjete e tre presje shtatedhjet e pese ) lekë  pa TVSH / totali i pikëve të marra [141.00]. 

 

5. B.O.E. “NG STRUCTURES” shpk      L79326502O 

  “ARENA MK” shpk       L67619801Q  

Vlera: 15 ,984,754 (pesembëdhjetëmilion  e nenteqind e tetedhjete e katermijë e shtateqind e 

pesedhjete e kater) lekë  pa TVSH / totali i pikëve të marra [144.00].   

 

6. B.O.E. “ P.C.S. COMPANY” shpk      K91527021J 

  “ HYDRO- ENG CONSULTING” shpk               M11417503F 

  ” INVICTUS” shpk      L12213005M  

Vlera: 15 ,984,754 (pesembëdhjetëmilion  e nenteqind e tetedhjete e katermijë e shtateqind e 

pesedhjete e kater) lekë  pa TVSH / totali i pikëve të marra [139.50].    

 

7. B.O.E. “ SRP Albanian Engineering” shpk    L81728013G 

  “ SEED Consulting” shpk      L41824014Q  

Vlera: 16 ,760,000 (gjashtembëdhjetëmilion  e shtateqind e gjashtedhjete mijë ) lekë  pa TVSH / 

totali i pikëve të marra [138.00].   

 

8.  B.O.E. “ Studio M&H Consulting” shpk     M34105805B 

  “2H- Construction” shpk      M04619001D 

             “HMK- Consulting” shpk                 L57129604Q 

   

Vlera: 16 ,551,263 (gjashtembëdhjetëmilion  e peseqind e pesedhjete e njemijë e dy qind e 

gjashtedhjete e tre ) lekë  pa TVSH / totali i pikëve të marra [132.00].    

 

 

 

 

 

 



*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E. “ Illyrian Consulting Engineers” shpk    K61814023M 

  “ PLAN- CONSULT” shpk      K91901016Q 

  ”Bujar Karanxha”       L52423025R  

Vlera: 15 ,509,000 (pesembëdhjetëmilion  e peseqind e nentemijë ) lekë  pa TVSH / totali i pikëve 

të marra [0].    

Arsyet e mëposhtme: 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per kete Operator Ekonomik.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe ka paraqitur operatori ekonomike, rezultoi se operatori 

ekonomik  BOE “ Illyrian Consulting Engineers “ shpk me NIPT K61814023M & “ PLAN- 

CONSULT ” shpk me NIPT K91901016Q dhe Bujar Karanxha me NIPT – L52423025R  ka 

marre keto pike ; propozimi ekonomik- 0 pike & propozimi teknik - 0 pike—TOTALI- 0 pike. 

Arsyet e skualifikimit  

 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ILLYRIAN CONSULTIG  & BUJAR KARRANXHA & 

PLAN CONSULT” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi i 

dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se Oferta ekonomike e paraqitur nga 

Operatori Ekonomik nuk është llogaritur në perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje 

dhe kolaudim” duke qënë se oferta ekonomike është nën kufirin mimimal të përllogaritur nga 

Autoriteti  Kontraktor të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj 

VKM, kërkesë kjo e cila bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 

Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik, 

Shoqëria “NG STRUCTURES” shpk me NIPT L79326502O   me adrese: Gjirokaster Tepelene 

TEPELENE Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, 

Kati i dyte &  

Shoqëria “ARENA MK” shpk me NIPT L67619801Q me adrese: Fier Ballsh DUKAS Rruga 

Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14. 9333,  

me vlerë të ofruar 15 ,984,754 (pesëmbëdhjetëmilion  e nëntëqind e tetëdhjetë e katërmijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e katër) lekë  pa TVSH / totali i pikëve të marra [144.00] është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 


